[image: image2.png]€3

                      РЕСПУБЛІКА КРИМ
                         РЕСПУБЛИКА КРЫМ
 КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

             БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН
                          БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
 БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ

                         АДМІНІСТРАЦІЯ
                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                                               УГЛОВОЕ КОЙ

УГЛІВСЬКОГО  СІЛЬСЬКОГО  ПОСЕЛЕННЯ
       УГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 10 апреля  2024 г.
	№ 79

О проведении экологических субботников

 в Угловском сельском поселении

Бахчисарайского района в 2024 году

Во исполнение п. 3.8. распоряжения Председателя Совета министров Республики Крым от 22.01.2020 № 16-р «О проведении в Республике Крым ежегодной экологической акации «Крым-регион экологической безопасности и чистоты», в соответствии с ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Проводить в период с 01 апреля по 31 декабря 2024 года экологические субботники по очистке и благоустройству на территории Угловского сельского поселения.
2. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обеспечить проведение субботников:
- еженедельно, с 01 апреля по 01 июня;
- 1 раз в месяц, с 01 января по 01 апреля  и с 01 ноября по 31 декабря;

- 2 раз в месяц, с 01 июня по 01 ноября.
3. Возложить ответственность за не проведение субботников на руководителя учреждений: школ, детского сада, дома культуры, индивидуальных предпринимателей.
4. Администрации Угловского сельского поселения организовать работу по обеспечению  участников субботников необходимым инвентарем и вывозу собранного мусора.
5. Уведомить всех руководителей организаций, учреждений и жителей Угловского сельского поселения.
6. Предоставлять информацию о проведении субботников согласно приложению 1
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя администрации Угловского сельского поселения.

Председатель Угловского сельского совета -

глава администрации

Угловского сельского поселения                                                          Н.Н. Сосницкая
Исполнитель:
Козолий А.И.

Приложение 1

К постановлению администрации Угловского сельского
 поселения Бахчисарайского района Республики Крым

от 10.04.2024 г. № 79

Информация о проведении субботников

	Количество субботников, ед.
	Объем собранного мусора, м ³
	Убранная площадь, м²
	Всего высажено, Деревьев, ед
	Всего высажено, кустарников, ед

[image: image1]